emigrado a lugares más distantes donde puedan realizar su reproducción sin 

intervención humana. 

 Características sociales: El proyecto en estudio, estará ubicado en el 

corregimiento de Parque Lefevre, distrito de Panamá, provincia de Panamá. 

Según los Censos Nacionales (Año 2023), Parque Lefevre posee cuarenta y 

dos mil ochocientos treinta y dos (42,832) habitantes, de los cuales 19,897 

son hombres y 22,935 son mujeres. 

Ilustración No. 1: Censo de población – año 2023. 

2.4. Síntesis de los impactos ambientales y sociales más relevantes, 

generados por la actividad, obra o proyecto, con las medidas de mitigación,